Unum

Unum enim alterum non tollit aut destruit. Verum de-
 bueras etiam meminisse Deum non nisi benè & justè a-
 gere, aut egisse unquam. Ad quam mentem etiam re-
 dis, dum concedis, *ratione bonitatis id non fieri benè, non cle-
 mentē, & ratione justitiae, non justē.* Hoc ipso tibi contra-
 dicis: dicas posse fieri & non posse fieri. Quæ te de-
 mentia cepit? aut ad ejusmodi conceptus formandos
 fovendosque adegit? in Deo non est concipiendum quid-
 quam, quod non est bonum, est justum. Nulla vel Eth-
 niorum impietate, vel Poëtarum licentia tale quid de-
 falsis Diis fuisse unquam fictum, testatur August: omnes,
 etiam imperitissimos Atheos supposuisse, omnesque fa-
 teri malas animas justè & eas, quæ nil mali egerunt, in-
 justè damnari. Clariss: Jansenius ex Augustino notat
 hoc horrendum & intolerabile paradoxon plusquam stoi-
 cum, quo nonnulli veluti de Divinitatis arcanis magis-
 instructi, dicere ausi sunt, si beatos omnes ad æternas de-
 jiceret penas, nullam iis injuriam facturum, eò quod
 quidlibet de nobis statuat, perdat, damnet, in nihilum re-
 digat, jure hoc faceret suo. Addit se nec hæreticum ullum,
 legisse, qui tam exorbitantem pronuncia erit sententiam,
 neque Pelagianos, quamvis audaces in fingendis dog-
 matibus, nunquam eò desperationis fuisse progressos, ut
 hunc in modum delirassent. Est sanè audacia summa
 ingensque confidentia, ejusmodi de Deo Rege omnium
 sanctissimo ac clementissimo evomere. Foret, ni fallor
 subdito quolibet cordato dignius, quævis bona de bono,
 quæ summè sunt justa de justo, sibi polliceri tutoq;
 promittere. Jus eqyidem ac imperium *Summi Maximi*

Dei in semet agnoscere tenetur homo quisibet ejusque
 mandatis lubens parere debet; non tamen putabit quis-
 piam subditorum se jugum portare Tyranni & injusti
 alicujus Regis, violentiam & crudelitatem exercentis
 quamcunque, qui hanc de *Deo Rege* concepit opinionem,
 commissi criminis laesae Majestatis Divinæ, sine dubio reus
 est, & pœnas temeritatis promeritas nunquam effugiet.
 Non protectò aliud sibi, potest polliceri, qui tam pra-
 vum gerit animum, tamq;e impiè de Rege suo clemen-
 tissimo loquitur. Si enim gravissimas promereatur pœ-
 nas, qui resistit Magistratui civili, de Rege patriæ patre,
 blasphemè loquitur ejusq; mandata ridet atq;e contem-
 nit; quantò magis existimandum est illum, non impunè
 laturum suam temerariam stultitiam, qui aduersus Regem
 Regum aliquid, qva demū cunq; ratione fiat, molliatur, sive
 intra in suo corde, qvod scrutatur Deus, sive extra in actio-
 nibus & moliminiibus suis, quæ ejus habebunt legem pro
 norma. Ita de supremo *Regum* ejusq; imperio sentia-
 mus, loquamur, scribamus, ut aliquam maculam Deo non
 aspergamus, ut etiam optimè monet D. Osiand: *Ius Dei*
in creaturas ita afferendum, ne Deo labes aliquæ ex nimia ejus ex-
tensione adspergatur. Sedulò sane laborant Adversarii pro
 obtainenda palma, circa hoc notabile satis momentum,
 de limitibus potentiaz divinæ figendis, quos vel justifican-
 ti ampliores, vel itidem justò arctiores. Sed illa
 omnia heic adducere, nec licet, nec decet. Non licet,
 quia aliud svadet instituti ratio, quæ, ut brevissimis nos ex-
 pediamus, jubet: prolixitas enim nimia, nihil sane, vel laudis,
 vel uberioris laboris nostri fructus, nobis polliceri audet.